
 

 

  

 
 

 
 
 

 
WALIKOTA PASURUAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

 
PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 

NOMOR 6 TAHUN 2023 

 
 TENTANG  

 
TARGET PENDAPATAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA PASURUAN, 
 

  Menimbang : a. bahwa pajak daerah dan retribusi daerah 
merupakan salah satu sumber Pendapatan Asli 
Daerah yang dipungut oleh Perangkat Daerah yang 

mengelola objek Pajak Daerah maupun objek 
Retribusi Daerah; 

b. bahwa dalam rangka mengukur kinerja Perangkat 
Daerah atas kegiatan pemungutan pajak daerah dan 

retribusi daerah, perlu menetapkan target 
Pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
yang dijabarkan secara tribulan; 

c. bahwa dalam menentukan target pendapatan pajak 
daerah dan retribusi daerah harus sesuai dengan 

pertimbangan sebagaimana tercantum dalam Pasal 
102 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Walikota tentang Target 

Pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
Tahun Anggaran 2023; 

  
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 
 

 
2. Undang-Undang ... 

SALINAN 



- 2 - 
 

 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang  

Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan 

Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 
tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 

tentang Pengubahan Undang-Undang Nr 16 dan Nr 
17 Tahun 1950 (Republik Indonesia Dahulu) tentang 

Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-kota Kecil 
di Jawa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601); 

5. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Republik Indonesia Nomor 6757); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Pasuruan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1982 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3241); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 
 

 
9. Peraturan ... 



- 3 - 
 

 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1781); 

10. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 8 Tahun 
2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2022 
Nomor 8); 

11. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 10 Tahun 
2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah 
Kota Pasuruan Tahun 2022 Nomor 10); 

12. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 97 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita 

Daerah Kota Pasuruan Tahun 2022 Nomor 97); 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :   PERATURAN WALIKOTA PASURUAN TENTANG 
TARGET PENDAPATAN PAJAK DAERAH DAN 

RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023. 
 

 
Pasal 1 

 

Target Pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
Tahun Anggaran 2023 ditetapkan sesuai dengan yang 

tertuang dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2023. 

 
Pasal 2 

 

Target Pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
Tahun Anggaran 2023 dijabarkan secara tribulan 

sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 
Pasal 3 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
 

 
 
 

 
 

 
Agar ... 



- 4 - 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan. 

 
 

Ditetapkan di Pasuruan 

pada tanggal 24 Maret 2023 
 

WALIKOTA PASURUAN, 
 

Ttd. 
 

SAIFULLAH YUSUF 

 
 

Diundangkan di Pasuruan 
pada tanggal 24 Maret 2023 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN, 

 

Ttd. 
 

RUDIYANTO 
 

 
BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2023 NOMOR 6 
 
 Salinan sesuai dengan aslinya 

 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
Ttd. 

 

 
C. APRILITA ISMADYANINGTYAS, SH. MM. 

Pembina Tingkat I 
NIP. 19650411 199803 2 001 


